aptum ut, et sit junctum retoy.

27

Sectio 3^a

Solvente questionij a Hiero excitatoe.

1^a Quæst. petit V grā, et spēs subiecta, hoc ē, utia matia subia-
rum censibilem, Vg. at, ho, calor, et c. dicitur a pē rei an solū in compo-
sibz, in qbz representante? R. dicitur a pē rei, n̄ p se, sō p sua inferiora
P. qd tam at qm ho Vg. si entia ratio, et indyia a Singularibus, qd a pē
rei dicitur, dicitur ho pōtū d Pō, at d equo, qd si in reorum nō p sua
inferiora, et n̄ existunt in solij composibz tamqm entia reij ficta.

2^a quæst. inquit V huiusmō grā, et spēs constant mō. R. ea grā
et spēs, q̄ n̄ abstrahunt a mō censibili, constant mō, illa vō q̄ abstrahunt
a censibili mō, n̄ illa constant. P. 1^a pars, qd grā, et spēs si id eate
cum suis inferioribus: sō inferiora constant mō, qd et grā superiora.

2^a pars et P. qd subia Vg. p ut ē qm summa abstrahi a subia
corporea, et spūati: qd n̄ includit mōm P. lingua, qd illa subia supe-
rior abstrahit ab ipsa mō, nempe a subia mati: qd eam n̄ includit. Pōt
obiter utia matia et hanc qntem, tamqm pōtū mō, n̄ qd fectū
sō identitē rei suōm inferiorum.

3^a quæst. dicitur V grā, et spēs existant separata a censibz?
R. abie negē. P. qd grā, et spēs n̄ possunt eate dīgnū ab inferioribus: qd
n̄ possunt existere separata a censibz. Pōt hinc aliq grā, et spēs
ēē subia censibz rei suōm inferiorum, sō hae si grā matia, et corporea;
qd spūatia et rei inferiorum si abstrata a censibz, eo qd nō spūate pōt
cadere sub obiectū suū mati.

Disputatio 4^a

De Unitate nature Universalij.

Sectio. 1^a
Explatur multiplex Unitatum quis.

Quar. 1^o q^o sit unitas? & unitatem id est atq^{ue} indiuitioem, seu regionem
distantioy. und unum id ualeat atq^{ue} indiuitio. Didite unitas in unitatem
p^{er} se, et p^{er} accessus: unitas p^{er} se q^{uod} est dix unitas est ea q^{uod} reperite in ente
uniy estia, siue sit compositum, siue simplex. ideo hac uniy reperite in die,
Aristo, et hoc ita.

Uniy p^{er} accessus est ea, q^{uod} dicitur in composito p^{er} accessus; nam eny p^{er} accessus
est id, q^{uod} n^{on} habet unam s^{ed} multiplicem estiam, siue coalescat ex partibus ad di-
sum p^{er}uentum spectantibus. ut ho abby siue ex partibus q^{uod} ad id p^{er}ueniunt
tinent n^{on} in p^{ar}te uniu^{er}sali, ut ad abby lapidum, t^{andem} eny p^{er} accessus compositi-
one ex duobus antibus complecty inter se unitas, ut est q^{uod} dicitur, et eny aiy

⁺
numeralem

Subdidite unitas estia in unitatem, h^{ab}itatem, et fratem. unitas
fratry definite — indiuitio n^{on} est in se ipsam — hoc unitas comitatur
nam in oi stu. p^{er}ind^{ic} in n^{on} graua dix unitas graua; in specia dix unitas
specia. unitas numeratry definite — indiuitio rei singulariy in se ip-
sam — hoc unitas competit s^{ol}o indiuiy, et p^{er} eam p^{er} dix uny inoi-
u^{er}sali in seipsum, et distry a quoy alio.

Ultra hoc unitas dicitur alio, q^{uod} est unitas p^{er}missionis, q^{uod} s^{ed} reperite
in n^{on} p^{ar}te ab inferioribus, et definite — indiuitio n^{on} est in sua inferiora
hoc uniy constituit nam unam utem. q^{uod} talis uniy dix facile h^{ab}it
q^{uod} n^{on} q^{uod} dicitur est (oi), est una indiuitio in sua inferiora: s^{ed} oiy indiuitio est uniy
q^{uod} in n^{on} uti dicitur uniy, q^{uod} eam facit indiuitam in inferiora, q^{uod} uocamus
unitatem p^{er}missionis.

Hic est p^{ar}te h^{ab}it uniy p^{er}missionis in p^{ar}te ab unitate fratri; q^{uod} uniy
fratry cum sit p^{er} p^{ar}te n^{on}, eam s^{ed} in oi stu. uniy u^{er}o p^{er}missionis

sol. comitate nam utem; dicitur dicitur ab unitate numerali, quod unitas
 numeralis redit nam omnino in comitabilem ab inferioribus
 et sol. dicitur in stū. contrarij: at uo unitas p̄sibiōis redit nam utem com-
 nicabilem inferioribus sol. reperite in stū. abstractiōis.

Sectio 2^a De unitate formalī.

Ut exacta cognoscamus unitatem, ad illorum fieri negotij agendum no-
 bis, quod unitas sit negatio; et negotij specificante p̄sibiōis negata,
 notandum est prius investigare formam negotij, ut negotij namque acquirere at-
 tiniamus.

Quare igitur. 2. quoniam sit forma negotij unitatis, fiat? Et de di-
 uisione nam in se hoc est non esse diuisam in aliam nam sit. quod unitas fra-
 ctus nam huius. Et negat diuisionem in aliam nam huius sit huius. ita
 centit. M. Sore. in metha. d. 1. s. 5. no. 13. et alij, quod sequitur
 P. Arxi in metha. d. 1. no. 42. P. 1. quod unitas fractus est unitas etiam,
 quod huius est etiam etiam constitutere, sed ista etiam tunc differere
 esse una, si diderit in aliam etiam sit; quod unitas fractus negat di-
 uisionem in aliam etiam sit.

P. 2. quod ea dicuntur quod sit etiam. Et dicitur
 dicuntur quod sit etiam, si non una linea, et una alio non dicuntur p̄sibiōis, dicitur
 huius dicuntur quod sit etiam, et non unus huius, et unus lapis, sed unitas fractus negat
 pluralitatem. quod negat pluralitatem in nam sit, quod sit etiam.

P. 3. quod unitas fractus est unitas negatio. quod dicitur huius etiam non ne-
 gam, nempe aliam nam sit, nam si negaret p̄sibiōis componere p̄sibiōis

scilicet ab unione, si unio unit per, 2 gibus facit unum p se, resultat Com-
positum p se, si unio per 2 gibus facit unum p accens, resultat Compositum
p accens.

Infer: go unitas fratij n̄ e unitas etia; sigō compitit et Compositis
p accens. Ex dicit, illat unitas fratij rigorosa neg. minus rigorosa
Con. illat, nam et Compositum p accens dicit unum, se minus rigorose, et Com-
positum p se dicit unum mag. rigorose: go si unitas fratij n̄ e p se
erit mag. rigorosa, unitas uo fratij Compositi p accens erit minus ri-
gorosa, et in hoc sū diximus supra unitatem fratem et unitatem etia.